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Protokoll nettverkssamling 
Operasjonssykepleierne NSF  
 

Fredag 17. April 

Sted: Tollbugata 22  

 

Webinar 

Deltatte medlemmer på teams: 52 

 

Til stede fra styret: Petrin Eide, Irene Sirevåg, Solfrid Strand, Marthe Rasmussen, Anne 

Grethe Østlie, Tom Ole L. Hagen, Aina Jøranli, Monica Sæle 

Velkommen til nettverkssamling 
Fredag 17. April. 

Kl. 09:00 -11:00 

 

Sak 1/26 Kort redegjøring fra styrearbeid 
Velkommen fra styreleder Petrin Eide. 

Presentasjon av styret.  

Kort redegjøring rundt det arbeidet styret har arbeidet med.  

Sak 2/26 ONSF aktiviteter 
Styreleder orienterer om følgende saker: 

Styremøter 
Det gjennomføres jevnlige styremøter i Landsgruppen som legges ut på 

Operasjonssykepleierne NSF. 

Økonomi 
Det er gjort tiltak for å håndtere den økonomiske situasjonen i faggruppen for 

operasjonssykepleiere helt siden Landsstyret ble klar over situasjonen i 2024. Håpet og ønsket 

er at alle lokalgruppelederne kan få samles igjen til nettverksmøte i Oslo i 2027. 

EORNA og NORNA 
NORNA 

Cathrine Heen sitter som leder i Scientific Committee i EORNA. Hun vil være representant 

og leder i denne komiteen frem til Eorna kongressen i Dubrovnik i mai i år. Irene Sirevåg vil 

ta over som Norges representant etter dette sammen med styreleder Petrin Eide.  

https://www.nsf.no/fg/operasjonssykepleierne-nsf
https://www.eorna2026.eu/
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NORNA 

Astrid Wevling sitter, sammen med Tom Ole L. Hagen og Anne Grethe Østlie i NORNA. 

Astrid gå ut av NORNA samarbeidet frem til høstmøte som skal finne sted i Oslo i november 

2026. Astrid sitter som Norges representant i Scientific Committee for NORNA kongress som 

holder i Finland i 2027. Se mer informasjon på Norna Congress 2027 

UKOM 
Landsstyret ble bedt om en uttalelse i forbindelse med en rapport UKOM holder på med. 

Dette ble gjort via et intervju på teams.  

Møte met statssekretær Bekeng 
Landsstyret ønsker å rette spesielt takk til lokalgruppene for de svarene som ble sendt inn i 

forbindelse med landsstyret spørsmål. Disse svarene har vært grunnleggende for arbeidet og 

uttalelsene landsstyret hadde i møte med statssekretær Bekeng i forbindelse med Helsetalen i 

2026.  

Arbeidsgruppe spesialitetene og Spesialistgodkjenning 
Ligger som egen sak. 

Arbeidshelse 
Presenteres som egen sak. 

Sak 3/26 Definering av 
spesialister/spesialistgodkjenning  
Styreleder orienterer om saken rundt spesialistgodkjenningen 

Bakgrunnen for arbeidet i NSF rundt spesialistgodkjenning og sykepleiespesialiteter ligger fra 

Landsmøte sak nr. 11 fra 2023.  

Det ble dannet en arbeidsgruppe som ble bestemt at det var styreleder som skulle lede 

gruppen. Den skulle inneholde representanter fra høyskole/universitet, ledelse og fra fagfeltet.  

ONSF representanter er Petrin Eide, Jan-Thore Figenschou Lockertsen, Tom Ole L Hagen og 

Karoline Michalsen. Irene Sirevåg har bidratt inn som vara for styreleder og senere som 

fagekspert.  

Arbeidet legger grunnlag for å definere sykepleiespesialiteten innenfor operasjonssykepleie.  

Kravet ut fra ICNs definisjon (ICN, 2026, ICM, 2026) for avansert klinisk sykepleier er: 

• Mastergrad  

• Forskriftsfestet sammenhengende studie (Forskrift om nasjonal retningslinje for 

operasjonssykepleierutdanning - Lovdata) 

• Spesialistgodkjenning 

Dette vil si at det kun er spesialistgodkjenningen som gjenstår for at operasjonssykepleiere 

inngår i den internasjonale standarden for avansert klinisk sykepleier.  

Arbeidet rundt å definere sykepleiespesialitetene er derfor viktig i målet om en 

spesialistgodkjenning.  

https://norna2027.eventsair.site/
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2021-10-26-3095
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2021-10-26-3095
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Etter første utkast, så kommer det frem at sykepleiespesialitetene ikke i stor nok grad, klarer å 

definere forskjeller i ansvaret mellom de ulike profesjonene og nivåene av kompetanse. Det er 

i arbeidet i for stor grad brukt definisjoner som, vi bidrar til, vi er en del av. Som 

sykepleiespesialist må vi i større grad definere våre selvstendige ansvarsområder.  

Innspill 

Astrid Wevling: Viktig at vi skal være rause slik at de som er erfarne skal omfattes av 

spesialistgodkjenning. 

Ida Helene Mykkeltveit: Behov for en definisjon slik at man kan definere 

sykepleiespesialiteter slik at også lønn kan være en del av det å være spesialist.  

Bjørg Foldøy: Operasjonssykepleiere har utrolig mye til å bidra for hvordan vi kan bidra til 

endring. Det er operasjonssykepleier som kjenner til driften på en operasjonssykepleier, og vi 

kan være gode samarbeidspartnere for å få til positive endringer.  

 

Sak 4/26 ONSF møte statssekretæren i HOD 
Irene Sirevåg og Tom Ole L. Hagen presenterer møtet med statssekretæren.  

Etter vår møtet med statssekretæren har vårt arbeid i forkant, hvor lokalgruppene bidro aktivt 

inn, har vi fått flere henvendelser om innspill i uttalelser som omhandler operasjonsdrift. 

Innspill 

Det oppleves at det er grunnet anestesi at det er utfordrende å holde effektiviteten oppe. Ofte 

står operasjonsstuene i påvente av anestesi som er nødvendig for gjennomføring av anestesi.  

Kompleksiteten i pasientgruppen som er på offentlige sykehus kan ikke direkte sammenlignes 

med den pasientgruppen som er på offentlige sykehus.  

Det har kommet signaler om en reduksjon av bemanningsfaktoren på operasjon fra 2,5 til 1,7 

operasjonssykepleiere pr. Stue, på sykehuset i Vestfold. Blant annet så har ø-hjelpsteamet blitt 

borte. Det er et ønske at Ø-hjelp skal tas imellom elektiv kirurgi. 

Hjelpepleiere på operasjonsstuen. Erfaringer fra USA. Stor variasjon i kompetanse på 

steriltekniker. Kirurger ansatte private operasjonssykepleiere som de tok med til operasjon. 

Store interessekonflikter mellom de ulike arbeidsgruppene. Går ut over flyt  

Sak 5/26 ONSF arbeidshelse 
Irene Sirevåg orienterer om arbeidet arbeidshelse blant 

operasjonssykepleiere. 

Undersøkelsen er en del av et forskningsarbeid ved Universitetet i 

Stavanger. Det motiveres til deling og videreformidling av 

undersøkelsen for å få mer data i arbeidet.  

Sak 3/26 Spesialistgodkjenning  
Styreleder orienterer rundt spesialistgodkjenning. 
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Departementet ønsker å sende saken til høring. Men det oppleves likevel at saken treneres.  

ONSF har gitt innspill til NSF i forbindelse med spesialistgodkjenningen. NSF har sendt 

innspill rundt spesialistgodkjenningen. Det er åpenbart at det er nødvendig med enighet 

mellom faggruppene for at vi skal kunne få gjennomslag for spesialistgodkjenningen.  

Sak 5/26 Orienteringssaker 
Smittevernlov 

Vi ble bedt om å gi en høringsuttalelse på smittevernloven som har vært til høring siden 8 

oktober 2025. Vi fikk forespørsel om høring 11.03.26. med frist 24.03.26. 

 – “Det aller viktigste er at vi skal være bedre forberedt og enige om spillereglene når neste 

krise kommer. Hvem som skal gjøre hva når. Det er behov for å oppdatere lovverket etter 

pandemien og i den nye situasjonen verden er i.” 

Dette er bakgrunnen for det nye lovforslaget. Vi fikk kort varsel på å gi en uttalelse til den nye 

loven, som gjorde at et så omfattende lovverk var vanskelig å gi uttalelser til og hadde ingen 

konkrete tilbakemeldinger til høringen.  

Medisinsk teknologisk forening 

Det er gitt innspill fra ONSF til medisinsk teknologisk forening. Denne saken gjelder at det er 

fremmet forslag på å undergrave kompetansen som finnes i Norske sykehus blant ingeniører 

som behandler og reparerer avansert teknologisk utstyr som brukes blant annet på 

operasjonsavdelinger.  

Inspira 

Vår kandidat til Inspira kunne ikke svare ja på forespørselen da hun er i en fase av 

doktorgradsstudiet som krever mye. Vi må derfor se oss etter en ny kandidat.  

Søknader til studieplassene 

Det er gode tilbakemeldinger fra utdanningsinstitusjoner på søkertall for 

operasjonssykepleiere. Det er god gjennomføringsgrad blant studentene. 

Podkast 

Steril sone - podkast. Målgruppe er studenter som studerer til operasjonssykepleie.  

Ansvarlig for podkasten, Malin Maria Dramdal, ønsker innspill på temaer til podkasten. En 

god måte å bli bedre kjent til faget og en inspirasjon for operasjonssykepleiere.  

Filmpris på sykepleiekongressen i Bergen 2025 

Debra Høines vant pris for arbeidet med «Opplæring til barn og unge i sykehus». ONSF er 

fornøyde med at en operasjonssykepleier har bidratt til en film som har fått annerkjennelse.  

https://open.spotify.com/episode/6q4qUiZkbv7oJB2L4qKCDO?si=NWQdavuzTSKdVmBXyGhIJQ

